
【学校施設数における児童・生徒数の推移】   参考資料２ 

（２）－① 小中一貫教育校【施設一体型】が 2校 

＊2060年頃二宮小学校の単級化が予想される。（児童・生徒数は420人～630人が標準規模） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西暦 
二宮小＋二宮中 一色小＋山西小＋二宮西中 

児童数＋生徒数＝合計人数 学級数 児童数＋生徒数＝合計

人数 

学級数 

2018 621＋307=928 27 588+345=933 27 

2019 611＋314=925 26 561+352=913 26 

2020 611＋298=909 26 543+357=900 26 

2021 606＋300=906 26 511+332=843 24 

2022 590＋301=891 26 503+308=811 23 

2025 455＋269=724 21 549+305=854 24 

2030 381＋220=601 17 468+267=735 21 

2035 335＋185=520 15 418+228=646 18 

2040 307＋167=474 14 393+209=602 17 

2045 280＋153=433 13 363+197=560 16 

2050 252＋139=391 11 319+180=499 14 

2055 222＋125=347 10 269+156=425 12 

2060 192＋109=301 9 228+131=359 10 



（３）－① 小中一貫校教育校（施設一体型）3校 

中里地区は山西小学校から一色小学校へ、梅沢地区は二宮小学校から山西小学校へ 

   
二宮小 一色小 山西小 

      小学校 中学校 小学校 中学校 小学校 中学校 

2018 499 247 374 233 336 172 

2019 496 258 364 222 312 186 

2020 499 240 344 230 311 185 

2021 499 241 317 213 301 178 

2022 489 244 307 208 297 157 

2025 392 228 370 203 242 142 

2030 331 190 315 179 203 117 

2035 292 161 282 154 178 98 

2040 267 146 265 141 167 89 

2045 243 133 246 133 153 84 

2050 220 121 218 122 134 76 

2055 193 109 184 107 113 65 

2060 167 95 156 90 97 55 

＊2030年頃山西小学校の単級化が予想される。（児童・生徒数は420人～630人が標準規模） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（３）－②（あ）小中一貫教育校（施設一体型）1校 

及び小中一貫教育校（施設分離型）1校 

＊2060年頃二宮小学校の単級化が予想される。（児童・生徒数は420人～630人が標準規模） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西暦 二宮小 二宮中 一色小＋山西小＋二宮西中 

2018 621 307 588+345=933 

2019 611 314 561+352=913 

2020 611 298 543+357=900 

2021 606 300 511+332=843 

2022 590 301 503+308=811 

2025 455 269 549+305=854 

2030 381 220 468+267=735 

2035 335 185 418+228=646 

2040 307 167 393+209=602 

2045 280 153 363+197=560 

2050 252 139 319+180=499 

2055 222 125 269+156=425 

2060 192 109 228+131=359 



（３）－②（い）小中一貫教育校（施設一体型）1校 

及び小中一貫教育校（施設分離型）1校 

＊2060年頃二宮小学校の単級化が予想される。（児童・生徒数は420人～630人が標準規模） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西暦 二宮小＋二宮中 一色小＋山西小 二宮西中 

2018 621＋307=928 588 345 

2019 611＋314=925 561 352 

2020 611＋298=909 543 357 

2021 606＋300=906 511 332 

2022 590＋301=891 503 308 

2025 455＋269=724 549 305 

2030 381＋220=601 468 267 

2035 335＋185=520 418 228 

2040 307＋167=474 393 209 

2045 280＋153=433 363 197 

2050 252＋139=391 319 180 

2055 222＋125=347 269 156 

2060 192＋109=301 228 131 



（３）－③ 小学校 2校及び中学校 1校 

一色小学校と山西小学校、二宮中学校と二宮西中学校の統廃合   

＊2060年頃二宮小学校の単級化が予想される。（児童・生徒数は420人～630人が標準規模） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西暦 二宮小 一色小+山西小 二宮中＋二宮西中 

2018 621 588 652 

2019 611 561 666 

2020 611 543 655 

2021 606 511 632 

2022 590 503 609 

2025 455 549 574 

2030 381 468 487 

2035 335 418 413 

2040 307 392 376 

2045 280 363 349 

2050 252 319 319 

2055 222 269 281 

2060 192 227 240 



（４）－① 一色小学校・山西小学校の統廃合 
西暦 二宮小 一色小+山西小 二宮中 二宮西中 

2018 621 588 307 345 

2019 611 561 314 352 

2020 611 543 298 357 

2021 606 511 300 332 

2022 590 503 301 308 

2025 455 549 269 305 

2030 381 468 220 267 

2035 335 418 185 228 

2040 307 393 167 209 

2045 280 363 153 197 

2050 252 319 139 180 

2055 222 269 125 156 

2060 192 228 109 131 

＊2060年頃二宮小学校の単級化が予想される。（児童・生徒数は420人～630人が標準規模） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（４）－②二宮中学校・二宮西中学校の統合及び全小学校区の学区再編  

中里は山西小学校から一色小学校へ、梅沢は二宮小学校から山西小学校へ 

西暦  二宮小 一色小 山西小 二宮中＋二宮西中 

2018 499 374 336 652 

2019 496 364 312 666 

2020 499 344 311 655 

2021 499 317 301 632 

2022 489 307 297 609 

2025 392 370 242 574 

2030 331 315 203 487 

2035 292 282 178 413 

2040 267 265 167 376 

2045 243 246 153 349 

2050 220 218 134 319 

2055 193 184 113 281 

2060 167 156 97 240 

＊2030年頃山西小学校の単級化が予想される。（児童・生徒数は420人～630人が標準規模） 


